[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 20.12.2017 г. № 800
г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной  услуги
«Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также
дополнительного образования
в муниципальных образовательных учреждениях»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2017 № 278-р «О  внесении изменений в Типовой административный регламент предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-Р», постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 13.06.2017  № 398 «О приведении в соответствие Административных регламентов по предоставлению государственных (муниципальных) услуг», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях» (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 26.01.2016 года № 41 «Об утверждении административного регламента управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях городского округа «Александровск-Сахалинский район»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район».
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».

      И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                        Д.В. Мельниченко
(п)-5.14.30-371/17( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf